̂ proprietario et libellario nomine quicquit uolueritis sine omni mea et
heredum meorum contradicione. salua quidem luminaria sancta Ecclesia 
cuius est proprietas, et licead te exinde libellum petere ad nomen tuum

( 194 )

DOCUMENTO CLVIII.

I
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»

nel h ered ib u s  tu is  aut cui dederitis quandocumque tempore uolueritis. 
q u id em  e x p o n d eo  que prom itto me ego ingoni una cum meis heredibus 
tib i q u i su p ra  W id a  tuisque heredibus aut c u i  uos dederitis ista donac io 
q u a liter  su p e r iu s  leg itur in integrum  ab oni omine defensare, preter 
e c c le sia  c u iu s  e s t  proprietas, quod si defendere non potuerimus aut si 
uobis e x in d e  a liq u it  per couis ingenium  suptraere quexierimus. tunc in 
d u b lu m  ea d em  donacio  sic ut supra legitur uobis restituamus sicut prò 
tem pore fu e r it  m elioratis aut ualuerit sub estimacione in consimilibus 
locis. e t  iam  d ie ta  mobilia in consim ile mobili, quidem et ad anc con
firm an d a  d o n a c io n is  cartulam  accepi ego qui supra Ingo ad te iam 
d ie ta  W id a  e x in d e  Launehil uestim enta una ut ec mea donacio sicut 
supra le g itu r  firm a et stabilis permaneat que persistad. Actum in loco 
lo m u lin e llo  fe lic ite r .

'S ig n u m  m . m a n u s  isto Ingo qui anc cartulam d o n a c i o n i s  fieri rogaui 
et su p rascrip to  lau n eh il accepi ut supra.

S ig n u m  m . m . m . m. m. manibus Bonifredi et Pagani seu Johanni 
atque P om o e t  Berardi rogati testes.

E go J o h a n n es  notarius Sacri Palacii scriptor uius cartule donacionis 
p ostrad ita  co m p le u i et dedi (').

( 195 )

D O C U M E N T O  CLIX.
B e r n a r d o  a b a te  d e l  m onastero di san Siro concede in locazione a Lanfranco del 

qm . B o n a n d o  la  m e tà  di una terra con casa nel Campo di san Marcellino.

1089, settembre

(Ved. Chartarum, voi. I , col. 688)

D O C U M EN TO  CLX.
L a n fra n co  a v v o c a t o ,  del qm. Dodone, ed Alguda giugali fanno donazione della 

te r z a  p a r t e  d i  un  manso al monastero di santo Stefano, ricevendone però in 
c o m p e n s o  l i r e  d i e c i  di buoi^ denari d’ argento.

109-1, g iu gno  

(Carte G enovesi, num. 241)

----

+ H an n o  ab In carn aton e  Domini nostri ihesu christi milleximo no
n agesim o quarto , mense Junii. Indicione secunda. Monasterio Sancti Ste-

(') S u l  d o r s o ,  di mano antica: Pc Jtopallo.
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pliani proto christi martiris fori muro Ciuitate Junue. nos Lanfrancho 
auocato fìlius quondam Dodoni et Alguda Jugalibus, et ipso .uiro meo 
mihi consenciente et subter confìrmante. qui profesi sumus nos ex 
nacione nostra lege uiuere romana, propterea diximus quisquis in sanctis 
hac in uenerabilibus locis et suis aliquit contulerit rebus iusta auctori 
uoce in hoc seculo centuplum haccipiat. insuper quod melius est uitam 
posidebit eternam. ideoque nos qui supra iugalibus donamus et offerimus 
ad tfodem monasterio et per presentem cartulam uindicionis ibidem 
abendum confirmamus et per argentum denarios bonos papienses Zibras 
decem. oc est nostra porcione quod est tercia porcione de mansum 
unum cum area ubi estat cum uineas et fìcas et oliuas super abente iuris 
nostra proprietaria sicut nobis obuenit ex parte quondam Razoni qui fuit 
comes. aut nobis ouenit per qualecunque inienium. quam habere uisi 
sumus foris muro ciuitate Janue non longe de suprascripto mona
sterio ubi dicitur ortoio. coerit ad suprascripta tercia porcione quamque
ad alie sinu’Zes due porciones de una parte terra Johannis d e .................
de alia parte terra Lanberti filii quondam Merloni, de tercia parte uia 
publica, de quarta parte terra suprascriptorum Johanni et Lanberti et 
Sancti Fluctuosi, sibeque alie sunt coerentes. infra iam dictas coerencias 
omnia et ex omnibus sicut superius legitur plenum et uacuum una cum 
haccesione et ingresso suo seu cum superioribus et inferioribus ab liac die
in eodem monasterio argen ................................uendicta donata alienato
• . . in eoden monasterio et per presentem cartulam uendicionis ibidem 
habendum ro«/?rmamus. faciendum exinde a presenti die illi monachi 
qui ordinati fuerint ad .